
 

Ordets og tankens magt 
 
Vi ved allerede meget om ords betydning og virkning i en dialog. Ord kan skabe fred, men de kan 
også skabe krig. Ord er således et magtfuldt redskab, som vi bør anvende med en meget større 
forståelse end vi gør. 
 
Vore talte ord og tanker påvirker vi ikke blot hinanden med, men også os selv, ja også dyr og 
planter registrerer dem. De når endda kloden rundt og kan opfanges overalt. Vort eget liv og alle 
andres liv omkring os påvirkes således af de tanker vi tænker og de ord vi taler. Tanker og ord er et 
skabende redskab, som vi kan anvende til uendelig mange formål. 
 
Vi kan påvirke vore egne legemer og cellegrupper med vore tanker og ord, når de er velformuleret, 
og præcist udtrykker vort ønske. Jeg har selv anvendt dette skabende redskab gennem mange år og 
opnået masser af positive resultater, som at fjerne smerter, helbrede podagra, overvinde en farlig 
forgiftning, undgå forkølelser og influenzaer, næsten fjernet en migræne, som jeg stopper i opløbet 
når det begynder at flimre for øjnene. Med årene er jeg blevet bedre og bedre til at anvende ordets 
magt, og anvende dem med større og større overbevisning. Det er mange år siden jeg standsede 
med at bede om hjælp fra de højere magter, hvilket jeg opfatter som en tilsidesættelse af den magt, 
som netop Vorherre selv har givet os.  
 
Vor egen Ånd/Bevidsthed er en speciel skabende energiform, som giver vore tanker og ord 
virkning, og jo større overbevisning vi lægger bag vore tanker og ord, jo større virkning får de. 
Overbevisningen er hanen der åbner op for energien. Andre vil sige jo mere tro jo større virkning. 
At anvende ord og tanker, som et skabende værktøj har intet med tro at gøre, tro eller ikke tro er 
ikke afgørende.  
 
Desværre anvender mennesker generelt dette skabende redskab til at begrænse sig selv med, tvivl 
og forbehold er ikke den rette indstilling at møde den fantastiske virkelighed med.  
 
Videnskab og forskning åbner tilværelsen op i en grad, hvor selv de vildeste fantasier ikke er 
fantasifulde nok. Virkeligheden er simpelthen mere fantastisk end nogen af os har en 
fyldestgørende forestilling om.  
 
Bibelen fortæller os faktisk om, hvor fantastisk virkeligheden er, men meget få mennesker fatter 
indholdet, de afviser de mirakler, som den beretter om, fordi de mener, at de ved bedre, en 
holdning som begrænser dem og afskærer dem muligheden for at komme videre. Samme holdning 
mødes også ofte Videnskaben med, men deres resultater må vi som regel alle bøje sig for.       
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